

**Grupo Financiero Santander**  
**Balance General Consolidado**  
 Millones de Pesos Constantes al 31 de diciembre de 2007

	2007			
	Mar	Jun	Sep	Dic
<b>Activos</b>				
<b>Disponibilidades</b>	<b>59,283</b>	<b>74,355</b>	<b>80,713</b>	<b>68,834</b>
<b>Inversiones en Valores</b>	<b>43,258</b>	<b>40,227</b>	<b>40,101</b>	<b>54,062</b>
Títulos para negociar	37,363	34,468	34,312	48,499
Títulos disponibles para la venta	1,916	1,633	1,630	1,802
Títulos conservados al vencimiento	3,979	4,126	4,159	3,761
<b>Operaciones con valores y derivadas</b>	<b>43,872</b>	<b>36,774</b>	<b>34,491</b>	<b>33,143</b>
Saldos deudores en operaciones de reporto	2,153	1,551	2,784	1,002
Valores a recibir en operaciones de préstamo	327	356	298	340
Operaciones con instrumentos financieros derivados	41,392	34,867	31,409	31,801
<b>Cartera de crédito vigente</b>				
<b>Créditos comerciales</b>	<b>117,326</b>	<b>127,105</b>	<b>129,454</b>	<b>128,513</b>
Actividad Empresarial o Comercial	80,458	88,463	96,429	102,568
Créditos a entidades financieras	2,555	2,678	2,110	2,709
Créditos a entidades gubernamentales	34,313	35,964	30,915	23,236
Consumo	55,906	60,636	62,405	63,819
Vivienda	18,271	19,724	21,148	22,281
<b>Cartera vigente sin IPAB</b>	<b>191,503</b>	<b>207,465</b>	<b>213,007</b>	<b>214,613</b>
IPAB	2,812	2,727	2,700	0
<b>Total cartera de crédito vigente</b>	<b>194,315</b>	<b>210,192</b>	<b>215,707</b>	<b>214,613</b>
<b>Cartera de crédito vencida</b>				
<b>Créditos comerciales</b>	<b>253</b>	<b>356</b>	<b>359</b>	<b>400</b>
Actividad Empresarial o Comercial	253	356	359	400
Consumo	1,973	2,387	2,571	3,286
Vivienda	232	276	279	271
<b>Total cartera de crédito vencida</b>	<b>2,458</b>	<b>3,019</b>	<b>3,209</b>	<b>3,957</b>
<b>Total cartera de crédito</b>	<b>196,773</b>	<b>213,211</b>	<b>218,916</b>	<b>218,570</b>
Reservas preventivas (-)	(4,633)	(5,055)	(5,220)	(5,735)
<b>Cartera de crédito neta</b>	<b>192,140</b>	<b>208,156</b>	<b>213,696</b>	<b>212,835</b>
Otras cuentas por cobrar (neto)	50,404	25,942	21,895	24,588
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	4,985	5,060	5,170	5,723
Bienes adjudicados	141	162	155	153
Inversiones permanentes en acciones	2,152	2,260	1,291	1,380
Impuestos diferidos	0	0	0	0